
Aktualności

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 61, 124

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

D. AKTUALNOŚCI

9 lutego 1999 r. zmarł prof. Aleksander Gieysztor, członek honorowy i prezes TNW w kadencji 1986-1988 i 1989-1991, członek rzeczywisty PAN.

Zebranie Ogólne TNW (17 II) przyjęło sprawozdanie z działalności za 1998 r. Wykład nt. *Mity i rzeczywistość integracji Polski z Unią Europejską na obecnym etapie* wygłosił dr Leszek Jasień (doradca premiera).

W Towarzystwie Lekarskim Warszawskim odbyły się (25 V) Wolffiana 1999 poświęcone uroczystości odnowienia dyplomu członka rzeczywistego TLW prof. Witolda Rudowskiego w 50-lecie Jego członkostwa.

18 IX odbyła się w Brwinowie pod Warszawą, w domu rodziny Wernerów, uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej przechowanie radu z Pracowni Radiologicznej TNW w okresie okupacji niemieckiej.

10 X odbyła się uroczystość odsłonięcia obelisku z tablicą pamiątkową, poświęcona Aleksandrowi Jabłonowskiemu – pierwszemu prezesowi TNW w latach 1907–1913. Uroczystość odbyła się we wsi Mariańskie Porzeczce (pow. garwoliński), rodzinnych stronach Aleksandra Jabłonowskiego.

Na zebraniu Ogólnym TNW (24 XI) uroczysty wykład w rocznicę urodzin Stanisława Staszica wygłosił prof. Jerzy Kłoczowski pt. *Polska w Europie - w oczach polskich historyków*.

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI TNW W 1998 R.

Wydano: Nowy Leksykon PWN.

Z zlecenia Językowej Komisji Sławiścieznej przy TNW zakupiono: *Journal of Linguistic Bibliography* Wydawnictwa Kluwer (za 1994 r.), *Współczesne problemy „Zagadnień Informacji Naukowej”*, oraz 14 książek m.in.: A. Zdobych: *Słownik cerkiewnosłowiańsko-polski*; S. Łowicka, T. Starak: *Słownik polsko-uczeński*; T. Witwicki: *Słownik polsko-cerkiewnosłowiańsko-ukraiński*; J. Grzegorz: *Słownik naczelnicy*; *Historia literatury rosyjskiej XX wieku*; *Uniwersalny słownik ortograficzny języka rosyjskiego*.